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Economy در مورد قیمت خودرو 
تصمیمى گرفته نشده است

ایسنا: طى روزهاى گذشته، اخبارى مبنى 
بر موافقت وزارت صمت با قیمت گذارى 
خودروهاى پرتیراژ (که 55 درصد از کل تولید 
خودرو را تشکیل مى دهند) توسط شوراى 
رقابت و خودروهاى کم تیراژ (که 45 درصد از 
کل تولید خودرو را تشکیل مى دهند) توسط 
خود خودروسازان، منتشر شد. در این خصوص 
آرش محبى نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازان اظهار داشت: تاکنون 
مطالب زیادى در جلسات مربوط به تعیین 
تکلیف قیمت گذارى خودرو مطرح شده است 
اما هنوز هیچ یک به تصویب نرسیده است. وى 
افزود: در مورد قیمت گذارى محصولات پرتیراژ 
و سایر محصولات در جلسه بسیار صحبت شد 
و از سوى برخى اعضاى جلسه مثبت ارزیابى 

شد، اما هنوز منجر به مصوبه نشده است.

25 هزار تن برنج رسوبى 
طى دو روز ترخیص شد

شهر خبر: دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: طى 
دو روز گذشته بیش از 25 هزار تن برنج که طى 
ماه هاى گذشته در بنادر کشور رسوب کرده 
بود، ترخیص شد. عباس قبادى در حاشیه 
جلسه فوق العاده ستاد تنظیم بازار که بعد از 
سخنان مقام معظم رهبرى در مورد گرانى هاى 
بى دلیل برگزار شد، گفت: طى این جلسه به 
گمرك اجازه داده شد تا کالاهاى اساسى و 
کالاهاى مورد نیاز واحدهاى تولیدى را با اخذ 
تعهد از واردکننده و پس از پرداخت عوارض 
قانونى به صورت موقت تا 90 درصد ترخیص 
کند تا کالاهایى که اکنون در بنادر کشور 

انباشته (دپو) شده است به بازار عرضه شود.
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به منظور خرید سم وکود 
محصولات استراتژیک انجام گرفت

صدور «کشاورزکارت» 
بانک کشاورزى

نسل فردا: بانک کشاورزى به منظور تأمین 
به موقع منابع مالى لازم براى تهیه و تدارك 
کود و سموم شیمیایى مورد نیاز براى افزایش 
تولید محصولات استراتژیک کشاورزى، 
«کشاورزکارت» را با هدف خرید نهاده هاى 
کشاورزى در اختیار ذى نفعان بخش قرار مى دهد. 
در اجراى تفاهم نامه منعقد شده بین بانک 
کشاورزى و وزارت جهاد کشاورزى مقرر شده 
است؛ 20 هزار میلیارد ریال تسهیلات از محل 
منابع داخلى بانک کشاورزى درقالب کارت هایى 
تا سقف 200 میلیون ریال در اختیار کشاورزان

 قرار گیرد.
 براساس این گزارش، این کارت صرفاً براى 
خرید کود و سم مورد نیاز کشاورزان (محصولات 
استراتژیک کشاورزى) شارژ شده و قابلیت 
استفاده در بیش از 3000 پایانه فروش کارگزاران 
مورد تأیید شرکت خدمات حمایتى کشاورزى را 
دارد. کارمزد این تسهیلات 12درصد در سال 
است و چک هاى برگشتى و بدهى سررسیده 
احتمالى کشاورزان مانع از صدور و اعطاى 
«کشاورزکارت» نخواهد شد. متقاضیان 
دریافت «کشاورزکارت» مى توانند با مراجعه به 
سامانه ثبت درخواست تسهیلات وزارت جهاد 
کشاورزى به آدرس www.cita.maj.ir نسبت به 

ثبت درخواست خود اقدام کنند.

نحوه استفاده از تسهیلات
 100میلیون تومانى بانک رفاه

کارگرآنلاین: در راستاى رسالت اجتماعى 
بانک رفاه کارگران درقبال جامعه هدف 
مستمرى بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین 
اجتماعى و دانشگاه هاى علوم پزشکى و مساعدت 
مالى به آن ها، اعطاى تسهیلات به جامعه مذکور 

در قالب طرح کرامت امکان پذیر است. 
مستمرى بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین 
اجتماعى و دانشگاه هاى علوم پزشکى که حقوق 
خود را از بانک رفاه دریافت مى کنند، مى توانند 
براى تأمین اموال و خدمات مورد نیاز حداکثر 
تا یک میلیارد ریال و براى تعمیرات اساسى و 
بازسازى کامل واحدهاى مسکونى نیز حداکثر 
تا یک میلیارد ریال، تسهیلات با نرخ 18درصد 
و بازپرداخت براساس مبلغ تسهیلات حداکثر تا 

60ماه دریافت کنند.

پیش بینى قیمت طلا و سکه 
پس از انتخابات آمریکا

ایرنا: فعال حوزه صنفى و نایب رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر درباره وضعیت بازار طلا و سکه گفت: 
بازار نوسانى قابل توجه را تجربه کرد و تغییرات 
نرخ ارز زمینه را براى رشد قیمت طلا و سکه در 
بازارهاى داخلى مهیا ساخت؛ چراکه تغییرات 
قیمت طلا در بازارهاى جهانى اندك بوده

 است. 
وى در پاسخ این پرسش که آیا بازار طلا واکنشى 
متفاوت را نست به انتخاب «بایدن» یا «ترامپ» 
نشان مى دهد؟ گفت: مؤسسات نظرسنجى 
نظرات و پیش بینى خود را درباره پیروز انتخابات 
آمریکا منتشر کردند اما بازار طلا در فاز احتیاط 
است و بعید مى دانم نتیجه انتخابات تأثیر 

بلندمدتى در بازار داشته باشد.

به زودى قیمت بلیت هواپیما 
اعلام مى شود

پارسیک: رئیس سازمان هواپیمایى کشورى 
گفت: هفته آینده جلساتى براى تعیین نرخ بلیت 
هواپیما برگزار مى کنیم. دهقانى زنگنه، با بیان 
اینکه متاسفانه در چند وقت اخیر حاشیه هایى 
درباره قیمت هاى بلیت هواپیما ایجاد شده 
است گفت: این حاشیه ها مربوط به بحث هایى 
است که شرکت هاى هواپیمایى بین خودشان 
داشتند و هم اکنون این بحث ها به بیرون درز 

پیدا کرده است. 
به گفته زنگنه، صحبت گرانى بلیت هواپیما 
حاشیه هایى در جامعه ایجاد کرده و در این بین 
چارترکنندگان از این فرصت سوءاستفاده کردند 

و سوار بر موج گرانى شدند.

ساماندهى بازار با انتقال اتحادیه 
املاك به وزارت شهرسازى

معاون وزیر راه وشهرسازى با بیان اینکه وارد 
مرحله تدوین بسته اجرایى دراختیارگرفتن 
اتحادیه املاك شده ایم،گفت: الحاق اتحادیه 
مشاوران املاك به وزارت راه و شهرسازى 
مى تواند زمینه ارتقاى وضعیت فعالان بازار 
مسکن از حالت سنتى به بستر جدید علمى و 
تخصصى را فراهم کند که ثمر ه هاى مفیدى 
براى مصرف کنندگان، مالکان، خریداران و 
مستاجران خواهد داشت.محمودمحمودزاده 
اظهار کرد: انتقال اتحادیه املاك از ذیل 
وزارت صمت به وزارت راه وشهرسازى 
پیشنهادى بود که مطرح شد و رئیس جمهور 
با آن موافقت کرد؛ اما باید مراحل اجرایى 
این انتقال طى شود و ممکن است زمان بر

 باشد.

کوتاه از اقتصاد
پیش بینى بورس در هفته آیندهافزایش عرضه کالا در سطح بازار به زودى

مهر: مدیرکل خدمات بازرگانى وزارت صمت گفت: باتوجه به تصمیمات اتخاذ شده براى ترخیص فورى کالاهاى اساسى، ضرورى 
ومواداولیه تولید در گمرك، عرضه کالا در سطح بازار، افزایش مى یابد و قیمت ها متعادل مى شود. صدیف بیک زاده افزود: میلیون ها تن 
کالاهاى موجود در گمرك، با تسهیل و استفاده از روش هایى از جمله استفاده از ارز صادراتى، متقاضى یا ارز تأمین شده از طریق بانک 
مرکزى بدون الزام به کد رهگیرى، ترخیص خواهند شد. در کنار اجازه ترخیص درصدى به گمرك، روند ترخیص کالاها از گمرکات، 
تسریع خواهد شد و این موضوع موجب متعادل شدن قیمت ها و دسترسى مصرف کنندگان به این کالاها مى شود. بیک زاده افزود: پس 
از بیانات مقام معظم رهبرى براى ایجاد هماهنگى بیشتر بین دستگاه هاى اجرایى؛ ستاد تنظیم بازار کشور، جلسه ویژه اى را برگزار کرد 

و با تقسیم کار میان دستگاه هاى مختلف شاهد مؤثر بودن تنظیم بازار خواهیم بود.

ایرنا: کارشناس بازارسرمایه با اشاره به لزوم تعیین تکلیف نمادهاى متوقف و توجه سهامداران عمده به بازارگردانى سهام با دامنه نوسان 
دوبرابرى، وضعیت هفته آینده بورس را پیش بینى کرد. مجتبى معتمدنیا با اشاره به روند اصلاحى شاخص بورس گفت: به دلیل وجود 
نگرانى در بازار سهام براى نرخ دلار، فشار فروشى در معاملات ایجاد شده که از سهام دلار محور به باقى سهم هاى حاضر در بازار ورود کرده 
است. تعدادى نماد متوقف در بازار وجود دارد که مى توانند هیجان منفى در بازار ایجاد کنند به همین دلیل باید هر چه زودتر تکلیف این 
نمادها مشخص شود زیرا اگر این ریسک از سر بازار برداشته شود معاملات آن با وضعیت بهترى همراه خواهد شد. وى افزود: گشایش 
هر یک نمادها فشار فروشى را به کلیت بازار وارد مى کند که پیامد آن رفتار هیجانى و توده وارى از سوى سهامداران در سهام و نمادهاى 

مختلف بازار خواهد بود.

واکنش بازارهاى جهانى در روز شمارش آراى انتخابات 2020 
آمریکا چه بود؟

شاخص هاى اقتصادى در جهان و ایران هر کدام 
چشم به نتایج متفاوت ترین انتخابات در ایالات 
متحده دارند. تا پیش از این نیز سناریوهاى 
مختلفى براى بازارها از سوى فعالان و معامله گران 
بازار در نظر گرفته مى شد، اما دیروز با شروع 
شمارش آرا و قوت گرفتن احتمال رأى آورى 
ترامپ بازارها نیز نسبت به آن واکنش نشان دادند. 
به گزارش اقتصاد 24 - هر چند بازار ارز با اینکه 
تا حدودى متوجه برنده انتخابات آمریکا شده، 
اما همچنان نسبت به آن واکنش خاصى نشان 
نداده است. قیمت دلار در بازار دیروز با 5, 420 
تومان (1.92٪) افزایش، 287, 840 ریال اعلام 
شده است. روز جارى براى دلار با 50 ریال کاهش 
نسبت به روز گذشته و با رقم 282, 370 ریال آغاز 
شد و طى معاملات امروز، 287, 860، بیشترین 
مقدار و 282, 350 نیز کمترین رقمى بود که براى 
قیمت دلار به ثبت رسید. بر این اساس قیمت دلار 
براى فروش در صرافى ملى، 28780 تومان اعلام 
شد، اما براى نرخ خرید دلار در این صرافى رقم صفر 
تعیین شد. قیمت یورو نیز براى فروش در صرافى 
ملى 33350 تومان اعلام شده؛ قیمت خرید یورو 

نیز در این صرافى صفر قیمت خورده است.
همچنین در بازار سبزه میدان، قیمت نیم سکه بهار 
آزادى هفت میلیون و 800 هزار تومان، ربع سکه 
بهار آزادى پنج میلیون و 500 هزار تومان و سکه 
گرمى دو میلیون و 900 هزار تومان تعیین شده 
است و به فروش مى رسد. قیمت طلاى 18 عیار در 
هر گرم هم یک میلیون و 322 هزار تومان، قیمت 
طلاى 24 عیار در هر گرم یک میلیون و 753 هزار 
تومان و هر مثقال طلا پنج میلیون و 727 هزار 

تومان ارزش گذارى شده است.
بورس به استقبال ترامپ رفت؟

با این همه، اما بورس دیروز را صعودى آغاز 
کرد؛ هرچند به سختى بتوان صعود شاخص بورس 

را محصول تک عامل انتخابات آمریکا دانست با 
این همه، اما شاخص کل بورس در پایان معاملات 
رشد 26 هزار واحدى را تجربه کرد تا به زعم برخى 
تحلیل گران واکنش حقیقى ها به انتخاب احتمالى 
ترامپ مثبت باشد. باقر خادمى، کارشناس بازار 
سرمایه در رابطه ادامه روند بازار سهام گفت: اگر 
آرا به نفع ترامپ پیش برود نمادهاى ارزمحور رشد 
بهترى خواهند داشت و اگر آرا به سمت بایدن 
باشد نمادهاى بانکى و خودرویى که با شروع بازار 
سهام امروز روندى منفى داشتند رشد بهترى 

خواهند داشت.
واکنش بازار مسکن به انتخابات 

آمریکا
قیمت مسکن نیز با رشد تورم و جهش نرخ ارز رشد 
مى کند و با این حساب، اثراتى که پیروزى بایدن 
و ترامپ مى تواند بر این دو شاخص عمده بگذارد، 
بر بازار مسکن نیز اثرگذار خواهد بود؛ با این تفاوت 
که بازار مسکن به واسطه خصوصیت هاى خاص 
و چسبندگى قیمت، درصورت پیروزى بایدن، 
میانه اى با کاهش قیمت ندارد؛ اما در صورت 
پیروزى ترامپ، همگام با رشد تورم و جهش ارز 

خود را بالا مى کشد.
در حال حاضر هنوز نمى توان به صورت قطعى 
درباره بازار مسکن اظهارنظر کرد، چرا که تغییرات 

شاخص قیمت در این بازار فرآیند طولانى ترى 
دارد.

پیش بینى بازار جهان از نتیجه 
انتخابات آمریکا

به نظر مى رسد بازارهاى جهانى هم زمان با 
شمارش آرا در انتخابات آمریکا، برد ترامپ را 
پیش بینى کردند. بازارهاى طلا، نفت و سهام از 
دقایق آغازین فعالیت در روز سه شنبه شاهد سیر 
صعودى قیمت بودند. قیمت هر اونس طلا در 
معاملات روز سه شنبه از 1895 دلار تا 1907 دلار 
صعود کرد. هم زمان بهاى هر بشکه نفت پایه برنت 
دریاى شمال 1.27 دلار افزایش داشت و از مرز 40 
دلار گذشت. نرخ هر بشکه نفت پایه آمریکا وست 
تگزاس اینترمدیت با 1.38 دلار افزایش به بیشتر 
از 38 دلار رسید. در وال استریت، همه شاخص ها 
صعودى بودند تا جایى که هر سه شاخص اصلى 
بورسى در سطح بالاترى از روز قبل خود بسته 
شدند. شاخص «داوجونز ایدانستریال اوریج» 
نیز با 2.06 درصد افزایش نسبت به روز قبل و در 
سطح 27 هزار و 480.03 واحد بسته شد. شاخص 
«اس اند پى 500» با 1.78 درصد صعود تا سطح 
3369.02 واحدى بالا رفت و دیگر شاخص مهم 
بورسى آمریکا یعنى «نزدك کامپوزیت» با 1.85 
درصد صعود در سطح 11 هزار و 160.57 واحدى 

بسته شد.
افزایش قیمت بیت کوین همزمان با 

اعلام نتایج انتخابات آمریکا
تنها دقایقى قبل از اعلام نتایج اولیه انتخابات در 
برخى از ایالت هاى شرقى آمریکا، قیمت بیت کوین 
توانست از مرز 14 هزار دلار بگذرد. بیت کوین که 
لقب پادشاه ارزهاى دیجیتال را یدك مى کشد، 
ساعاتى پیش بار دیگر مقاومت 14 هزار دلارى را 
شکست. در حال حاضر قیمت این ارز دیجیتال در 

محدوده 13، 700 دلار قرار دارد.
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تپش تند قلب اقتصاد

افزایش صددرصدى قیمت مایحتاج روزانه و کالاهاى  دریا وفایى/  گروه پارلمانى
daryavafaei2009@gmil.com گوناگون، حالا حتى براى اقشاربه اصطلاح مرفه جامعه

نیزغیرقابل تحمل و سؤال برانگیز شده چه رسد به طبقه 
متوسط رو به پائین جامعه. پاستورى ها دلیل این گرانى هاى بى سابقه را به تحریم ها گره زده و مى گویند با 
تغییر ریاست جمهورى آمریکا اوضاع بهتر یا بدتر نیز خواهد شد. از آن طرف بهارستانى ها معتقدند چه 
بایدن رئیس جمهور شود و چه ترامپ به دور دوم برسد کوچک ترین نقشى در آنچه در حوزه اقتصادى 
دست به گریبانش هستیم ندارد. محسن علیزاده نماینده مردم سپیدان و بیضا همچنین عضو کمیسیون 
اقتصادى مجلس شوراى اسلامى از جمله نمایندگانى است که طى گفت وگو با «نسل فردا» دراین باره 

توضیحاتى ارائه داد که در ادامه مى خوانید:
چند برابرشدن قیمت اقلام مورد نیاز مردم چه توجیه منطقى دارد؟ به نظر شما به عنوان 
نماینده مردم در خانه ملت، گرانى هاى عجیب و غریب اخیر درسطح بازار که به بهانه 
تحریم و انتخابات ریاست جمهورى آمریکا بر مردم فشار مى آورد چه اندازه به این موضوع 

مرتبط است؟
به نظر من سفره مردم کشورمان هیچ ارتباطى با انتخابات آمریکا ندارد این گرانى ها هیچ توجیهى ندارد و 

صرفاً به دلیل سیستم شلخته داخلى خودمان است.
 این وضعیت تا چه زمانى قرار است ادامه داشته باشد؟

باید بپذیریم که دوره گفتار درمانى را پشت سرگذاشته ایم و فقط با عمل و اجرا کارها اصلاح 
مى شود. ضمن اینکه به عنوان عضو کمیسیون اقتصادى مجلس تاکید مى کنم اصلاً هیچ میزانى از وضعیت 
اقتصادى که درایران وجود دارد به خاطر تحریم هاى آمریکا و انتخابات این کشور نیست. زیرا آمریکا سالیان 
سال نشان داده که یک رویه را درپیش گرفته، هیچ وقت با تغییر فرد ریاست جمهورى سیاست هایش 
تغییرى نمى کند و مطمئناً هرکسى انتخاب شود نمى تواند نه درسیاست آمریکا تغییر ایجاد کند نه در 

اوضاع اقتصادى مملکت ما.
از طرح«حمایت معیشتى» چه خبر؟  

بسته هاى حمایتى مسئله ضرورى است به ویژه در زمان شیوع کرونا که با توجه به اوضاع نابسامان 
اقتصادى حاکم برکشور کمک بسیار موثرى براى خانواده ها خصوصاً اقشار ضعیف و آسیب پذیراست، اما 

دولت تا به امروز با اجراى این طرح مخالفت کرده چون منابع لازم براى تأمین آن را نداشته است.
 یعنى قابل اجرا نیست؟

همکارانمان در کمیسیون برنامه و بودجه به دنبال ایجاد راهکارهاى جدیدى هستند تا منابعش را 
تأمین کنند، از فروش املاك مازاد گرفته تا سایر موارد قانونى دیگر. 

 این طرح چه اندازه مى تواند درمعیشت مردم گشایش ایجاد کند؟
یقیناً مى تواند مؤثر باشد.  بسیارى از اقشار جامعه ما امروز براى خرید مایحتاج اولیه زندگیشان 
هم مشکل دارند؛ بنابراین اجراى بسته هاى حمایتى معیشتى مى تواند کمک کند تا حداقل هاى لازم 
دراختیارشان قرار بگیرد. متاسفانه 11 میلیون خانوار در کشور وجود دارد که نه کارمند هستند و نه 
بازنشسته، در واقع حقوقى از جایى دریافت نمى کنند لذا در شرایط سخت اقتصادى کنونى بهبود
وضعیت معیشت مردم ضرورى است که چنانچه منابع اجراى این طرح فراهم شود حمایتى موثرخواهد 

بود.

عضو کمیسیون اقتصادى مجلس شوراى اسلامى در گفت وگو با «نسل فردا» اظهار کرد:

11 میلیون خانوار درکشور نه کارمند هستند و نه حقوق بگیر
گرانى ها هیچ ربطى به تحریم و انتخابات آمریکا ندارد؛ همه اش بهانه است

گفت وگو

اینفوگرافى
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داخلى سازى صنعت لوازم خانگى
کاهش واردات مواد اولیه مورد نیاز در تولید لوازم خانگى در کنار افزایش تولید این محصولات در کشور، نشان دهنده ارتقاى داخلى سازى در این صنعت است. پس 
از تحریم هاى آمریکا با خروج برندهاى خارجى که 60 درصد از بازار ایران را در اختیار داشتند، تولیدکنندگان داخلى تلاش مى کنند تا جاى ممکن، این فاصله را پر 

کرده و به تقاضاها پاسخ دهند.

خانه ملت: عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مى گوید وزارت صنعت، معدن و تجارت مسیر نظارت را ناقص طى مى کند در حالى که این وزارت خانه 
ظرفیت مناسبى براى کنترل بازار دارد. مصطفى طاهرى عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبرى، گفت: هرچند در 
کشور ما کالاها دو گونه اند؛ گروه نخست اجناسى که تولید آن ها ارزبر بوده و به واردات مواد اولیه نیاز دارد و گروه دوم شامل کالاهایى مى شود که تولید آن ها به 
واردات مواد اولیه وابسته نیست اما در حال حاضر با رشد نرخ ارز، قیمت کالاهاى هر دو گروه افزایش مى یابد این در حالى است که افزایش قیمت کالاهایى که 
تولید آن ارزبر است منطقى خواهد بود اما گرانى کالاهایى که با مواد اولیه داخل تولید مى شود، توجیهى ندارد و منطقى نیست. نماینده مردم زنجان و طارم در 
مجلس شوراى اسلامى افزود: در حال حاضر قیمت کالاهایى مانند گوجه فرنگى و... که در داخل تولید شده و بخش اصلى هزینه هاى تولید آن ریالى است -و 
تنها مبلغ کمى به ازاى استفاده از سم ارزبر است-، با رشد نرخ ارز افزایش مى یابد که این موضوع نشان دهنده گرانى بى منطق موجود در بازار است. این نماینده 
مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه در شرایط کنونى کنترل و نظارت بر بازار ضعیف است، اظهار کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت مسیر نظارت را ناقص 
طى مى کند در حالى که این وزارت خانه ظرفیت مناسبى براى کنترل بازار دارد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اضافه کرد: وزارت صمت مى تواند از 
طریق سامانه ها به ویژه سامانه جامع تجارت، بازار را به صورت هوشمند رصد کند، در حالى که در شرایط کنونى بازار به صورت سنتى کنترل مى شود این روش 

علاوه بر اینکه زمان بر و هزینه بر است نتیجه اى نیز نداشته و شرایط کنونى بازار را ایجاد مى کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

رصد هوشمند بازار از سوى وزارت صمت ضرورت دارد

خانه ملت


